

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴
 وطن‌امروز | شماره ۴۳۰۸

سیاسی

اخبار

بازداشت ۷ تبعه ایرانی در انگلیس

پلیس متروپولیتن انگلیس اعلام کرد ۷ تبعه ایرانی را بازداشت کرده است.

به گزارش تسنیم، پلیس متروپولیتن انگلیس روز یکشنبه اعلام کرد پلیس مبارزه با تروریسم این کشور ۸ مرد، از جمله ۷ تبعه ایرانی را در چندین حمله در سراسر انگلیس دستگیر کرده است.

در این باره رویترز گزارش داد که روز شنبه، ۵ مرد، که ۴ نفر از آنها تبعه ایران هستند، با ادعای جرائم تروریستی در رابطه با توطئه‌ای برای هدف قرار دادن یک مکان خاص دستگیر شدند.

فرمانده دومینیک مورفی، رئیس فرماندهی مبارزه با تروریسم متروپولیتن مدعی شد: «تحقیقات هنوز در مراحل اولیه است و ما در حال بررسی مسیرهای مختلف تحقیق برای ایجاد هر گونه انگیزه بالقوه و همچنین شناسایی این موضوع هستیم که آیا ممکن است خطر بیشتری برای عموم در ارتباط با این موضوع وجود داشته باشد یا خیر».

در عملیاتی جداگانه در همان روز، ۳ تبعه ایرانی دیگر در لندن دستگیر شدند. پلیس متروپولیتن در بیانیه‌ای جداگانه اعلام کرد: آنها اکنون در بازداشت هستند.

پلیس متروپولیتن اعلام کرد این تحقیقات ارتباطی با دستگیری‌های قبلی این مرد ندارد.

انتخابات شوراها ۱۱ اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود

انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور و میان‌دوره‌ای‌های دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

در متن اطلاعیه شماره ۶ ستاد انتخابات کشور آمده است: به اطلاع هم‌میهنان عزیز می‌رساند، پیرو اطلاعیه شماره ۵ این ستاد و با عنایت به اعلام موافقت مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور و میان دوره‌ای‌های دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، در تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ انجام خواهد شد.

این اطلاعیه می‌افزاید: لذا انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی به صورت سراسری و در تمام حوزه‌های انتخابیه شهری، روستایی و عشایری کشور، انتخابات میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه «تبریز، آذرشهر، اسکو»، «بستان‌آباد»، «بندر انزلی»، «بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر» و «نقده و آشنویه» و انتخابات نخستین میان‌دوره‌ای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۲ حوزه انتخابیه «استان آذربایجان شرقی» و «استان خراسان جنوبی» برگزار می‌شود.

عامل شهادت مأموران انتظامی کرمان دستگیر شد

شُرور مسلح و متواری که عامل شهادت ۲ تن از نیروهای خدم فراجا در دی ۱۳۹۷ در منطقه بهرام‌جرد شهرستان بردسیر بود، در شهر زاهدان دستگیر شد.

به گزارش فارس، با اقدامات اطلاعاتی – عملیاتی، ساعت ۹:۳۰روز شنبه ۱۳ اردیبهشت شرور مسلح متواری و سابقه‌دار به نام مسعود قلندرزهی که در شهادت ۲ نفر از نیروهای خدمد فراجا در دی‌ماه ۱۳۹۷ در منطقه بهرام‌جرد شهرستان بردسیر، نقش محوری داشت، در شهر زاهدان دستگیر شد. بر پایه این خبر، با بررسی‌های صورت گرفته، نامبرده در سال ۱۴۰۱ در حادثه تیراندازی به سمت پاسگاه گوه‌رکوه زاهدان که منجر به شهادت نیروهای فراجا شد نیز نقش داشته است.

۸۰ درصد تجهیزات نظامی تولید داخل است

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر اینکه بیش از ۸۰ درصد تجهیزات نظامی مورد نیاز را خودمان تأمین می‌کنیم، گفت: باید با نوسازی و به‌سزازی تجهیزات خودمان، را برای آینده آماده کنیم- و روند آموزش، محتوای آن و تجهیزات جدید را تغییر دهیم.

دریادار حبیب‌الله بسیاری دیروز در ششمین همایش سراسری تربیت و آموزش آجا و بزرگداشت روز معلم در سازمان عقیدتی- سیاسی ارتش گفت: مأموریت ارتش در ۳ کلدیوازه حفظ تمامیت ارضی، استقلال کشور و نظام جمهوری اسلامی خلاصه می‌شود. چیزی مهم‌تر از این موارد وجود ندارد. قانون اساسی نیز بر این اصول تأکید دارد و همه چیز باید در راستای برقراری امنیت و تمامیت ارضی ارزیابی شود. اگر این اصول وجود نداشته باشند، هیچ چیزی در کشور باقی نخواهد ماند؛ رهبر معظم انقلاب فرمودند: «اگر امنیت نباشد، هر چه که ساخته‌اید، یک صبح تا ظهر از بین می‌رود».

وی گفت: همه چیز به وجود نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بستگی دارد؛ از ارتش جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی انتظامی، وزارت دفاع و بسیجیان؛ همه این عزیزان در قالب نیروهای مسلح، در این مأموریت فعال هستند و تلاش می‌کنند این وظیفه بخوبی انجام شود.

دریادار سیاری اظهار کرد: امروز افتخار ما این است که بیش از ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیازمان را خودمان تأمین می‌کنیم. نیروی انسانی کارآمد، گنجی برای ما است. هر کس بتواند وابستگی‌ها به کشورهای خارجی را قطع کند، بزرگ‌ترین خدمت را به انقلاب انجام داده است. نیروی انسانی ما می‌تواند این مأموریت را انجام دهد. ما باید از همان ابتدا، پایه‌های تربیت و آموزش را محکم بگذاریم و بر مبنای فرایند همدندگی که برای آموزش تعریف کرده‌ایم، کار را پیش ببریم. این می‌تواند ما را در مقابل تهدیدات آینده محافظت کند.

ادامه از صفحه اول

رهبر انقلاب «سعی بین صفا و مروه» را اشاره‌ای به این ضرورت دانستند که انسان باید مدام بین کوه مشکلات تلاش کند و هیچگاه متوقف، معطل و متحیر نماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «حرکت به سمت عرفات و مشعر و منا» را درسی برای حرکت دائم و پرهیز از سکون دانستند و افزودند: قربانی نیز اشاره نمادین به این حقیقت است که انسان گاه باید از عزیزترین کسان خود بگذرد، قربانی بدهد یا حتی قربانی شود.

ایشان «رمی جمرات» را تأکید پروردگار بر این نکته خواندند که انسان باید شیاطین جن و انس را بشناسد و هر جا شیطان را یافت، بزند و بکوبد. رهبر انقلاب «پوشیدن لباس احرام» را هم نشانه خشوع و یکسان‌سازی انسان‌ها در مقابل پروردگار برشمردند و افزودند: همه این اعمال جهت‌دهی به زندگی بشریت است.

رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم، هدف «اجتماع» حج را درک و دستیابی به انواع منافع انسانی خواندند و گفتند: امروز هیچ منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اسلامی وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد و هماهنگی و هم‌افزایی امت اسلامی، فجایع کنونی در غزه و فلسطین اتفاق نمی‌افتد و یمن اینگونه تحت فشار قرار نمی‌گیرد.

ایشان جدایی و تفرقه امت اسلامی را زمینه‌ساز تحمیل منافع و مطامع استعمارگران، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دیگر زیاده‌خواهان بر ملت‌ها دانستند و افزودند: با اتحاد امت، امنیت و پیشرفت و هم‌افزایی کشورهای اسلامی و کمک‌های آنها به یکدیگر ممکن می‌شود و به فرصت حج باید به این چشم نگاه کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقش و وظیفه دولت‌های اسلامی به خصوص دولت میهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را بزرگ و برجسته دانستند و گفتند: مسؤولان کشورها، علما و روشنفکران، نویسندگان و

افراد تأثیر‌گذار بر افکار عمومی موظفند حقایق حج را برای مردم تبیین کنند.

پیش از بیانات رهبر انقلاب، جت‌الاسلام سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجج ایرانی، شعار حج امسال را «حج؛ سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از

سرلشکر سلامی:

سپاه آشکارا در برابر حریف در میدان می‌ایستد

معنابخش است و سپاه چیزی فراتر از جمع پاسداران و حقیقتی فراتر از تعداد مردانی است که در آن هستند. سپاه دارای هویتی فراتر از افراد و دارای یک فضا و میدان تأثیر است و باید تقویت شود. قرار است مقابل هیچ دشمنی حتی یک گام عقب ننشینیم و برای پیروزی ساخته شده‌ایم. سپاه در آموزه‌های خود یک گام عقب‌نشینی تعریف نکرده و تمام

قدما رو به جلو است.

وی اضافه کرد: ما با دشمنانی سروکار داریم که سست هستند، هرچند از امکانات جدید برخوردارند،

وی با بیان اینکه سپاه با تکیه به همین عناصر موفق بوده است، عنوان کرد: سپاه توانسته است مقابل آرایه‌های عظیم قدرت در دنیا بایستد و شکست نخورد و از هیبت ظاهری هیچ دشمنی نترسد. سردار سلامی همچنین عنوان کرد: دانش آن چیزی است که تبیین‌کننده ضوابط و روابط بین پدیده‌هاست که آن را می‌آموزیم اما بصیرت بیشتر و فراتر از آن است. این یعنی درک محیط و شرایط، همچنین تسلط ذهنی برای تصمیمات دقیق.

وی گفت: خداوند قواعد پیروزی را در سنت‌های خود برای ما بیان کرده است و بر اساس سنن الهی، هرگز مومنان نباید شکست بخورند؛ هیچ قدرتی قادر بر غلبه بر مومنان نیست. شکست یا پیروزی مسائل خارج از قلب و ذهن انسان نیست. اگر انسان در قلب خود شکست بخورد، در هر صورتی می‌شکند ولی اگر در قلب شکست نخورد و به خدا اعتماد کند، در هر صورت پیروز است.

فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: پاسداری یک روح



محرومیت‌زدایی در بسیاری از عرصه‌ها ورود داشته و موفق هم عمل کرده است. در سال‌های گذشته نیز بارها شایعاتی پیرامون فرماندهان ارشد سپاه منتشر شده بود. فراموش نکرده‌ایم که سال ۱۳۹۳ در بحبوحه مبارزه ایران با گروه‌های سلفی و تروریستی در منطقه، شایعه کنار گذاشته شدن سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی از «پرونده عراق» باعث گمانه‌زنی‌هایی در این رابطه شده بود؛ شایعه‌ای که گذشت زمان و حضور پرفروغ این سردار شهید در شکست داعش و تثبیت امنیت در منطقه خاورمیانه بخوبی کذب بودن آن را برملا کرد. یا شایعه شهادت سردار اسماعیل قاتانی که سال گذشته در رسانه‌های عموماً معاند منتشر شده بود، تلاش دیگری برای وارد کردن ضربه روانی به سپاه، همچنین مردم، آن هم در میانه نبرد با رژیم صهیونیستی بود. در آن زمان نیز غیبت نه‌چندان طولانی سردار قاتانی دستاویز این شایعات شد که با حضور ایشان در تشییع پیکر سردار شهید نیلفروشان

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله‌الحرام با تأکید بر ضرورت اتحاد و هم‌افزایی امت اسلامی:

منفعت در اتحاد است



«انجام ۲۱۰ هزار عمره مفرده در ۸ ماه گذشته»، «افزایش بهره‌وری نیروهای ستادی و خادمان حجاج»، «تخصیص ۲ کاروان برای ایرانیان خارج از کشور در حج امسال» و «امادگی کامل کارگزاران و خادمان حج برای خدمت‌رسانی هرچه بهتر به حاجیان ایرانی» از جمله محورهای سخنان مسؤولان حج در ابتدای این دیدار بود.

البته این به معنای عدم نیاز به ابزار قدرتمند نیست و ما تمام ابزارها را طبق دستور قرآن می‌سازیم ولی بر آن تکیه نداریم؛ تکیه‌گاه ما ایمان است.

سردار سلامی با بیان اینکه سپاه یک نهاد عاشورایی است، عنوان کرد: باید این حالت همیشه باقی بماند؛ البته سپاه نیازمند دانش روز است.

وی گفت: کسی که می‌خواهد از انقلاب پاسداری کند باید تجلی ارزش‌ها و فضائل انقلاب باشد. سپاه ۴۶ سال در قلب سخت‌ترین میدان‌های نبرد تاریخ ایستاده و شکست نخورده و هر روز قدرتمندتر شده و داناتر و موثرتر پیش رفته است، چون توسط ولی امر الهی هدایت می‌شود. سپاه در این مسیر بالنده می‌شود و از مشکلات عبور می‌کند. فرمانده کل است خاطر نشان کرد: ارزش‌های ما ثابت است اما پیشرفت کرده‌ایم و اندیشه‌هایی که دشمن را شکست می‌دهد با مرور زمان بر حسب شرایط تغییر می‌کند. ما هر روز نیاز داریم آموزش‌ها نیز نو شود و جدیدترین علوم به سپاه بیاید.

ما به آینده امیدواریم؛ امید را از اصلی حرکت است و یاس، سکون و رخوت نیز منجر به شکست خواهد شد.

ردشایعه

رسمًا به این شایعات پایان داده شد. با نگاهی به رویدادهای گذشته، بهتر می‌توانیم دلایل طرح شایعه تغییر فرمانده کل سپاه را در شرایط کنونی درک کنیم؛ اکنون که اسرائیل در باتلاق غزه گیر افتاده و یمن نیز با موشکیاران روزانه سرزمین‌های اشغالی، ۴ لایه پدافند هوایی این رژیم را به سخره گرفته است، اکنون که همگان به قدرت نیروهای مسلح کشورمان بویژه وجود زرادخانه عظیم موشکی سپاه به عنوان یکی از برگ‌های برنده کشورمان در مواجهه با زیاده‌خواهی آمریکا در مساله هسته‌ای ایران اذعان دارند و عدم توانایی آمریکا در وارد کردن ضربه نظامی به ایران را یکی از عوامل پای میز مذاکره آمدن ترامپ معرفی می‌کنند، شایعه تغییر فرمانده کل سپاه می‌تواند تلاشی برای وارد کردن ضربه روحی به این نهاد انقلابی و مردم ایران تلقی شود. دیروز حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی با اشاره به این نکته که این شایعه یکی از مصادیق دروغ‌پردازی دشمنان است، گفت: «این دست موضوعات هرازچندگاهی در قالب مطالب خلاف و کذب برای تضعیف مسؤولان و فرماندهان مطرح می‌شود ولی باید به دشمنان آشکار و پنهان نظام گفت فرمانده کل سپاه با اقتدار، قدرت، توانمندی و با برنامه، محکم و استوار در حال فعالیت است و این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت ایشان و سازمان پرقدرت سپاه ندارد».

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه ما عمری است با این شایعات زندگی می‌کنیم، افزود: «هم فرماندهی کل سپاه و هم فرماندهان نیروها با قدرت و آمادگی کامل برای پاسداری از انقلاب در میدان و عرصه‌های مختلف حاضرند و این شایعات هم ذراهی در عزم و اراده و مجاهدت بی‌دریغ و خالصانه آنها تأثیری ندارد».

وی تأکید کرد: «این شایعات هیچ تأثیری در فعالیت سردار سلامی و سپاه ندارد».